
ORIGINALE
 

COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

49 10-11-2024
 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITÀ PER RESTRINGIMENTO DELLA
CARREGGIATA, LIMITAZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE PER
LAVORI DI SCAVO PER LA POSA E L'INSTALLAZIONE DI
INFRASTRUTTURE DI TELECOMUNICAZIONI NEL TERRITORIO
COMUNALE DI CARINARO (CE) NELL'AREA INDUSTRIALE "AVERSA
NORD" IN STRADA CONSORTILE (DAI PRESSI COORD.41.003308,
14.218601 AI PRESSI SEDE ALINA SRL ALLE COORD.41.002017, 14.221453),
AI SENSI DELL'ART. 49 (GIÀ ART. 88) DEL D.LGS. N. 259/2003 ("CODICE
DELLE COMUNICAZIONI ELETTRONICHE"), DAL GIORNO 11/11/2024
AL 16/11/2024.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lavori di scavo per la posa e l’installazione di infrastrutture di telecomunicazioni nel territorio
 

Il  RESPONSABILE  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE
 

Preso atto della richiesta, prot. nr. 207 del 10/11/2024, a firma del  Dott. Fabio Scudiero, Responsabile
della Fibercop, sede legale in Milano alla Via Marco Aurelio nr.24, con la quale chiede il rilascio di
apposita Ordinanza di restringimento della carreggiata, limitazione al traffico veicolare e divieto di
sosta con rimozione dalle ore 07.30 alle ore 18.00, al fine di consentire la realizzazione dei lavori di
impianto TLC nell’Area Industriale “Aversa Nord” in Strada Consortile (dai pressi coord.41.003308,
14.218601 ai pressi sede ALINA Srl alle coord.41.002017, 14.221453) dal giorno 11/11/2024 al 16/11/
2024. 
Preso atto che l’ istanza è stata  presentata dalla società Fibercop anche al Consorzio ASI di Caserta per
il rilascio di apposita Autorizzazione, trattandosi di Zona Industriale;
Preso atto che l’impresa incaricata alla realizzazione di detti lavori è la DI.ESSE.TEL S.R.L. con sede a
Via Torre, 168, 80039 Saviano (NA), il  cui Responsabile di cantiere è il Sig. Francesco Nunziata;
Considerato che la ditta dichiara di impegnarsi di terminare detti lavori nel più breve tempo possibile
e a comunicare a questo Ente la data di ultimazione;



Considerato che i lavori in questione impegneranno, temporaneamente, la sede stradale di Via Strada
Consortile (dai pressi coord.41.003308, 14.218601 ai pressi sede ALINA Srl alle coord.41.002017,
14.221453), con conseguente restringimento della carreggiata, limitazione al traffico veicolare e divieto
di sosta con rimozione dalle ore 07.30 alle ore 18.00;
Si rende necessario, per la salvaguardia della Pubblica e Privata Incolumità, anche in relazione del
costante impiego di mezzi d’opera, interdire, temporaneamente, il tratto di strada di Via Strada
Consortile (dai pressi coord.41.003308, 14.218601 ai pressi sede ALINA Srl alle coord.41.002017,
14.221453),dal giorno 11/11/2024 al 16/11/2024 con restringimento della carreggiata, limitazione del
traffico veicolare e divieto di sosta con rimozione dalle ore 07.30 alle ore 18.00 e, comunque, fino alla
conclusione dei lavori;
Stabilire che, la ditta esecutrice dei lavori, dovrà installare apposita Segnaletica Stradale;
Visto l’art. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.e.i.;
Visto l’art. 11 (servizi di Polizia Stradale) e 12 (espletamento dei servizi di Polizia Stradale) del D.Lgs n.
285 del 30/04/1992;
Visto l’art. 30 e seguenti, art. 74 e seguenti del Regolamento di Attuazione al Codice della Strada
approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m. e. i.;
Visti gli artt. 50 e 107 del T.U. – D.Lgs. 267/2000;
Ritenuti, pertanto,  sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ Ordinanza, al fine di prevenire
pericoli per la pubblica incolumità;
 

 
 
 
 
 

O R D I N A
 
Che la premessa è parte integrante della presente Ordinanza;
Il restringimento della carreggiata con limitazione del traffico veicolare e divieto di sosta con rimozione
dalle ore 07.30 alle ore 18.00 , del tratto di strada di Via Via Strada Consortile (dai pressi
coord.41.003308, 14.218601 ai pressi sede ALINA Srl alle coord.41.002017, 14.221453),  per la
realizzazione dei lavori di impianto TLC, dal giorno 11/11/2024 al 16/11/2024, dalle ore 07.30 alle ore
18.00 e, comunque, fino alla conclusione dei lavori;
La segnaletica da apporre sarà a cura della ditta esecutrice dei lavori che, dovrà essere conforme a
quella prevista dagli artt. 30 e 43 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e relativo Regolamento di
Esecuzione. Dovranno, infine, essere adottate tutte le misure previste dalla vigente normativa per gli
infortuni sul lavoro atte a tutelare l’ incolumità dei cittadini e degli stessi dipendenti;
Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati dagli
Organi di Polizia Stradale, conformemente alle disposizioni Codicistiche, per costituire parte integrante
della presente Ordinanza.
A carico dei trasgressori saranno applicate le penalità previste per legge;
 

D I S P O N E
 

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza mediante apposita pubblicazione all’Albo
Pretorio e sul Sito Web del Comune di Carinaro.
 
Copia della presente venga trasmessa al alla Società Fibercop, alla ditta esecutrice dei lavori,
DI.ESSE.TEL S.R.L., al Consorzio ASI di Caserta, al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di
Aversa e al Commissariato di P.S di Aversa.
 
Ai sensi dell’art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere
presentato ricorso nelle forme di seguito indicate:
 

-         Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale;
-        Entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;
-         Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.



 
 
Dalla  Residenza Municipale,   10  novembre 2024
                                                                                                         
 
 

            Il Responsabile della P.M.
                                                                                                             (Cap. Vincenzo Picone)
  
 

 
ORDINANZA N. DEL 10-11-2024
 
OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITÀ PER RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA, LIMITAZIONE AL
TRAFFICO VEICOLARE PER LAVORI DI SCAVO PER LA POSA E L'INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURE DI
TELECOMUNICAZIONI NEL TERRITORIO COMUNALE DI CARINARO (CE) NELL'AREA INDUSTRIALE
"AVERSA NORD" IN STRADA CONSORTILE (DAI PRESSI COORD.41.003308, 14.218601 AI PRESSI SEDE
ALINA SRL ALLE COORD.41.002017, 14.221453), AI SENSI DELL'ART. 49 (GIÀ ART. 88) DEL D.LGS. N.
259/2003 ("CODICE DELLE COMUNICAZIONI ELETTRONICHE"), DAL GIORNO 11/11/2024 AL 16/11/
2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
PICONE VINCENZO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA N. DEL 10-11-2024

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI VIABILITÀ PER RESTRINGIMENTO DELLA
CARREGGIATA, LIMITAZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE PER LAVORI DI SCAVO
PER LA POSA E L'INSTALLAZIONE DI INFRASTRUTTURE DI TELECOMUNICAZIONI
NEL TERRITORIO COMUNALE DI CARINARO (CE) NELL'AREA INDUSTRIALE
"AVERSA NORD" IN STRADA CONSORTILE (DAI PRESSI COORD.41.003308, 14.218601 AI
PRESSI SEDE ALINA SRL ALLE COORD.41.002017, 14.221453), AI SENSI DELL'ART. 49
(GIÀ ART. 88) DEL D.LGS. N. 259/2003 ("CODICE DELLE COMUNICAZIONI
ELETTRONICHE"), DAL GIORNO 11/11/2024 AL 16/11/2024.
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 11-11-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 26-11-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 11-11-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


